
                                                                                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                  Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

                                                                                                                         2022 m. gruodžio 27 d. posėdyje Nr. 5 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS  

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr.  

Numatytos veiklos Laikotarpis, 

terminai 

Atsakingi vykdytojai Planuojami pasiekti rezultatai 

1. Tikslas. Nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus.  

1.1. Uždavinys. Rinkti ir analizuoti informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės institucijose be įstaigose, kitą informaciją susiusią 

su jaunimu.  

1.1.1. Jaunimo situacijos apžvalga, stebėsena. I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai  Nuolat stebima situacija, teikiami siūlymai 

dėl efektyvesnės jaunimo politikos. 

1.1.2. Mažos apimties jaunimo problematikos, 

situacijos, poreikio analizių, apklausų 

organizavimas. 

III-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai, 

AJC ir AJE, VDC, jaunimo 

organizacijos, su jaunimo 

dirbančios įstaigos ar 

organizacijos.  

Atlikta jaunimo apklausą apie tai, kaip jie 

vertina įgyvendinamą jaunimo politiką, 

jaunimo ir su jaunimu dirbančias 

organizacijas ir jų veiklą. 

 

1.2. Uždavinys. Spręsti jaunimui aktualius klausimus posėdžiuose. 

1.2.1. Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) 

posėdžių organizavimas ir nenumatytų 

klausimų sprendimas. 

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai Ne mažiau kaip 4 posėdžiai per metus. 

1.2.2. Tarpžinybinių susitikimų ir išvykstamųjų 

posėdžių organizavimas seniūnijose 

sprendžiant jaunimui aktualius klausimus. 

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai, 

seniūnijos 

Suorganizuotas 1 susitikimas. 

2. Tikslas. Teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir susijusių teisės aktų projektų. 

2.1. Uždavinys. Dalyvauti rengiant ilgalaikius jaunimo politikos plėtros ir įgyvendinimo strateginius planus, finansavimo konkursų nuostatus. 

2.1.1. Jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo 

grupių projektinės veiklos 2023 m. 

prioritetinių sričių nustatymas.  

I-II ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai Pateikti siūlymai dėl prioritetinių jaunimo 

organizacijų ir neformalių jaunimo grupių 

veiklos sričių bei finansavimo.  



2 

 

2.1.2. Pakruojo rajono savivaldybės strateginių 

dokumentų ir teisės aktų projektų, susijusių 

su jaunimo politikos klausimais, aptarimas. 

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai  Esant poreikiui siūlomos priemonės. 

Pateiktų pasiūlymų (rekomendacijų) dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių 

įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba 

vidutinės trukmės) strateginio planavimo 

dokumentus skaičius 2. 

Pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, 

administracijai dėl rengiamų teisės aktų 

projektų, susijusių su jaunimo politikos 

klausimais, skaičius 2. 

2.1.3. Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo 

rajono savivaldybėje 2023-2025 m. plano 

įgyvendinimas.   

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai Nuolat stebima situacija. 

Bendradarbiavimas įgyvendinant plano 

priemones. Pagal poreikį planas 

tikslinamas.   

2.1.4. Rekomendacijų, pasiūlymų dėl savivaldybės 

atsakingų skyrių, įstaigų ir organizacijų  

vykdomos veiklos parengimas.  

IV ketvirtis JRT pirmininkas, JRT nariai Parengtas rekomendacijų, pasiūlymų 

paketas.  

2.2. Uždavinys. Užtikrinti efektyvią jaunimo reikalų tarybos veiklą.  

2.2.1. JRT 2023 metų veiklos ataskaitos  

parengimas. 

IV ketvirtis JRT pirmininkas, JRT nariai Parengta ir patvirtinta JRT 2023 m. veiklos 

ataskaita. 

2.2.2.  JRT 2024 metų veiklos plano parengimas. IV ketvirtis JRT pirmininkas, JRT nariai Parengtas ir patvirtintas 2024 m. JRT 

veiklos planas. 

2.2.3. Jaunimo reikalų tarybai suteikta galimybė 

susipažinti su Savivaldybės tarybos 

svarstomais klausimais, kurie tiesiogiai 

susiję su jaunimu. 

I-IV ketvirtis JRT pirmininkas, JRT nariai Savivaldybės jaunimo reikalų taryba 

susipažįsta su Savivaldybės tarybos 

svarstomais klausimai, kurie tiesiogiai 

susiję su jaunimu. Esant poreikiui teikia 

siūlymus.  

2.2.4. Jaunimo reikalų tarybos veiklos įvertinimas.  IV ketvirtis JRT pirmininkas, JRT nariai Jaunimo reikalų tarybos veikla įvertinta 

pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų 

vertinimo kriterijus (pagal Departamento 

rekomendacijas dėl  Savivaldybių jaunimo 

reikalų tarybų veiklos organizavimo ir 

vertinimo). 



3 

 

2.2.5. Jaunimo reikalų tarybos veiklos viešinimas 

Savivaldybės svetainėje www.pakruojis.lt.  

I-IV ketvirtis JRT pirmininkas, JRT nariai Veikla ir protokolai viešinami Savivaldybės 

svetainėje www.pakruojis.lt. Aktuali 

jaunimui informacija viešinama JRT 

facebook paskyroje.     

3. Tikslas. Užtikrinti darbo su jaunimu formų plėtrą ir kokybę, stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su 

jaunimu dirbančių organizacijų.  

3.1. Uždavinys. Didinti jaunų žmonių neformalaus ugdymo prieinamumą kaimiškose vietovėse ir pasiūlos įvairovę. 

3.1.1. Atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) ir 

atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) 

veiklos kokybės užtikrinimas ir plėtra. 

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai, 

AJC ir AJE 

Bendradarbiauta su AJC ir AJE dėl  veiklos 

kokybės užtikrinimo. Aplankytos erdvės. 

Pateiktos rekomendacijos AJC ir AJE dėl 

vykdomos veiklos. Išmaniojo darbo su 

jaunimu metodų naudojimas AJC ir AJE.  

3.1.2.  Mobilaus darbo su jaunimu veiklos kokybės 

gerinimas ir plėtra. 

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai, 

AJC 

Aplankytos seniūnijos, kur vyksta mobilus 

darbas su jaunimu. Pateiktos 

rekomendacijos dėl mobilaus darbo veiklos 

kokybės gerinimo.  

3.2. Uždavinys. Užtikrinti savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimą savivaldybėje, skatinant jaunimo savanorišką veiklą.  

3.2.1. Jaunimo savanoriškos veiklos plėtra. I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai, 

AJC, AJE, akredituotos 

įstaigos priimančios 

savanorius ir savanorišką 

veiklą organizuojanti 

organizacija 

Suorganizuotas susitikimas su  

savanoriškos veiklos mentoriumi. 

Įgyvendinamas savanoriškos veiklos 

modelis. Informacijos apie savanorišką 

veiklą sklaida.  

3.3. Uždavinys. Vykdyti prevencinę veiklą, jaunimo informavimą ir praktinių įgūdžių ugdymą.  

3.3.1. Prevenciniai renginiai jaunimui (žalingų 

įpročių, nusikalstamumo prevencija,  

prevenciniai saugios kaimynystės 

užsiėmimai). 

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai, 

AJC, AJE, VSB, ugdymo 

įstaigos 

Bendradarbiauta ir prisidėta prie policijos 

vykdomų prevencinių priemonių jaunimui. 

3.3.2. Jaunimo karjeros planavimo / profesinio 

orientavimo skatinimas. 

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai, 

Pakruojo suaugusiųjų ir 

jaunimo švietimo centras, 

Jaunimo darbo centras 

Inicijuoti ir suorganizuoti 2 karjeros 

planavimo / profesinio orientavimo 

užsiėmimai jaunimui. 

http://www.pakruojis.lt/
http://www.pakruojis.lt/


4 

 

3.3.3. Pakruojo rajono savivaldybėje įsikūrusių 

darbdavių skatinimas įdarbinti savivaldybės 

teritorijoje veikiančių švietimo įstaigų 

absolventus.  

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai, 

Jaunimo darbo centras, VšĮ 

Pakruojo verslo informacijos 

centras 

Pateikti siūlymai dėl jaunimo vasaros 

užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programos. Programos viešinimas.  

3.3.4. Bendradarbiauti su rajono jaunimo 

organizacijomis bei įstaigomis, dirbančiomis 

su jaunimu, organizuojant rajoninius 

jaunimo renginius.  

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai Bendradarbiauta organizuojant ir dalyvauta 

2 jaunimo renginiuose.  

3.4. Uždavinys. Užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus. 

3.4.1. Mokinių savivaldų stiprinimas. I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai, 

ugdymo įstaigos, Švietimo 

skyrius.  

Suorganizuotas 1 susitikimas / diskusija su 

mokinių savivaldos atstovais. Pateikti 

siūlymai dėl aktyvesnės jaunimo veiklos ir 

jaunimo informavimo.   

3.4.2. Parengtas tvarkos aprašas dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės „Jaunimo 

dalyvaujamojo biudžeto“ iniciatyvos 

įgyvendinimo. 

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai, 

ugdymo įstaigos, Švietimo 

skyrius.  

Parengtas aprašas.    

3.4.3. Organizuoti pažintines pamokas ugdymo 

įstaigose apie jaunimo politiką, jaunimo 

politikos struktūras, dalyvavimo jaunimo 

politikoje naudą jaunam žmogui. 

I-IV ketvirčiai 

 

 

JRT pirmininkas, JRT nariai, 

ugdymo įstaigos, Švietimo 

skyrius, jaunimo 

organizacijos. 

Suorganizuoti 4 susitikimai / pažintinės 

pamokos.  

4. Tikslas. Efektyvinti jaunimo reikalų tarybos veiklą, stiprinant narių kompetencijas ir įgūdžius. 

4.1. Uždavinys. Dalyvauti mokymuose, seminaruose ar susitikimuose.  

4.1.1. Jaunimo reikalų tarybos narių kvalifikacijos 

kėlimas. 

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai 4 JRT nariai sudalyvaus mokymuose / 

konsultacijose.  

4.1.2. Dalinimasis gerosiomis patirtimis jaunimo 

politikoje su JRT nariais ir NVO iš kitų 

savivaldybių. 

I-IV ketvirčiai JRT pirmininkas, JRT nariai Suorganizuotas 1 susitikimas.  

_______________________________________ 


